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Wszyscy Wykonawcy 
/ Platforma zakupowa 

 
Dotyczy: PN-4/23 postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę z wniesieniem i instalacją 
wyposażenia Zakładu Patomorfologii Klinicznej wraz z przeszkoleniem personelu na potrzeby 
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Poznaniu. 
 
W związku z pytaniami dotyczącymi  prowadzonego postępowania, Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) udziela odpowiedzi: 
 
 
Pytanie 1 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy 
w zakresie zapisów § 10 ust. 1:  
1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić 
Zamawiającemu kary umowne: 

1) za zwłokę w wykonaniu Umowy w wysokości 0,2% wartości niedostarczonej części przedmiotu Umowy brutto 
za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości niedostarczonej części przedmiotu Umowy brutto; 

2) za zwłokę w usunięciu wad lub usterek w okresie gwarancji w stosunku do terminów określonych w § 2 ust. 8 
i § 2 ust. 9 Umowy w wysokości 0,2% wartości brutto tego elementu przedmiotu Umowy, którego wada 
dotyczy za każdy dzień zwłoki liczony od upływu terminu wyznaczonego na usunięcie wad, jednak nie więcej 
niż 10% wartości brutto tego elementu przedmiotu Umowy, którego wada dotyczy; 

3) z tytułu odstąpienia od Umowy lub rozwiązania Umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn zależnych od 
Wykonawcy w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części Umowy brutto. 

Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w zakresie kar umownych. 
 
 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz 
ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez 
siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy? 
Odpowiedź:  
Akceptujemy elektroniczną formę faktury zgodnie z art. 106n ust. 1 Ustawy o VAT.  Zaktualizowany wzór umowy 
jest załącznikiem do niniejszego pisma. 
 
 
Pytanie 3 
Wnosimy o zmianę zapisów §2 ust. 7, tj.: 
7. Termin podjęcia naprawy przedmiotu Umowy wyznacza się na maksymalnie 48 godzin od daty zgłoszenia o 
wadzie, awarii lub usterce. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 
 
 



Pytanie 4 
Część 5: Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie było wyposażone w punkt poboru wody trzeciej klasy 
czystości?  
Odpowiedź:  
Zgodnie z pkt. 10 OPZ Zamawiający wymaga jedynie, aby urządzenie posiadało możliwość instalacji dodatkowego 
punktu poboru wody ogólnolaboratoryjnej  –  trzeciej  klasy  czystości  wg  PN-EN  ISO 3696:1999 lub równoważną 
(z przeznaczeniem do zasilania zmywarki, czy ręcznego mycia szkła). 
 
Pytanie 5 
Część 5: Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie posiadało przyłącze do zmywarki, autklawu itp.? Jeśli tak, to 
czy Zamawiający wymaga dostawy zbiornika o poj. 40 L podłączonego do punktu poboru wody ogólnolaboratoryjnej 
Odpowiedź:  
Zgodnie z pkt. 12 OPZ Zamawiający wymaga jedynie, aby urządzenie posiadało możliwość podłączenia do 
zmywarki, autoklawu, itp. w przyszłości. Zgodnie z pkt. 11 OPZ wymagamy dostawy zbiornika ciśnieniowego o poj. 
min. 40 L. 
 
Pytanie 6 
Część 7 – Szafy do archiwizacji kostek i preparatów – 2 sztuki 
Część A – Pozycja 14 
Prosimy o dopuszczenie szafy o wymiarach: 107 x 56 x 184 cm (szerokość x głębokość x wysokość) 
Odpowiedź:  
TAK, dopuszczamy szafę o podanych wymiarach. 
 
Pytanie 7 
Część 7 – Szafy do archiwizacji kostek i preparatów – 2 sztuki 
Część B – Pozycja 14 
Prosimy o dopuszczenie szafy o wymiarach: 107 x 56 x 184 cm (szerokość x głębokość x wysokość) 
Odpowiedź:  
TAK, dopuszczamy szafę o podanych wymiarach. 
 
 
Przesłane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej traktując je jako ważne 
i wiążące.                                                                                                                                                           
                                                                                     
                                                                                             Z poważaniem, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik: zaktualizowany wzór umowy 

          
Opracowała: Barbara Głowacka  

nr telefonu: 61 854 60 18 

e-mail: dzp@ump.edu.pl 
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